МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

  № _______________

03 февраля 2023 года г. Ставрополь 158-пр

О проведении краевой олимпиады
первоклассников «Созвездие»
в 2022/2023 учебном году

В целях реализации Плана мероприятий министерства образования
Ставропольского края, утвержденного приказом министерства образования
Ставропольского края от 28 декабря 2022 г. № 2258-пр «Об утверждении
Плана мероприятий по министерству образования Ставропольского края,
финансируемых за счет средств бюджета Ставропольского края
в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 03 апреля по 23 апреля 2023 года краевую олимпиаду перво­
классников «Созвездие» (далее ~ Олимпиада).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении Олимпиады.
2.2. Состав оргкомитета по проведению Олимпиады.

3. Директору государственного автономного образовательного учре­
ждения дополнительного образования «Центр для одаренных детей «Поиск»
(Жигайлов А.В.):

3.1. Организовать проведение Олимпиады.
3.2. Согласовать с министерством образования Ставропольского края

(далее -  министерство) смету расходов по организации и проведению Олим­
пиады.

3.3. Расходы по проведению Олимпиады осуществить в соответствии с
соглашением от 31 января 2023 года №41/иц на предоставлении субсидии из
бюджета Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием в соответ­
ствии с государственным заданием (выполнением работ), по направлению
расходов субсидии «Всероссийские, региональные, краевые, ведомственные
мероприятия, участниками и организаторами которых являются бюджетные

2

и автономные учреждения».

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных округов и городских округов Ставрополь­
ского края, руководителям частных общеобразовательных организаций, а
также руководителям государственных общеобразовательных организаций
организовать участие обучающихся 1 классов в Олимпиаде.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя министра Рудьеву Д.Г.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра